

کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان  
محمد آسگران

Tel: 0049 1633458007  
E-mail: asangaran@aol.com

www.iskraa.org

ایسکرا  
۲۸۶

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۲ آذر ۱۳۸۴ ، ۲۳ نوامبر ۲۰۰۵

abdolgolparian@yahoo.com

سر دبیره: عبدال کلپریان

اتحادیه فلز کاران آلمان، IG متال، به رفتار خشونت آمیز جمهوری اسلامی بر علیه کارگران نساجی کردستان در سندج اعتراض کرد!

صفحه ۴

کارگران ایران خودرو احکام صادره علیه فعالین کارگری را شدیداً محکوم کرده و خواهان لغوفوری آن می باشند

صفحه ۴

اتحادیه سراسری کارگران نروژ نسبت به احکام صادر شده علیه فعالین کارگری ایران اعتراض کرد و خواهان لغو این احکام شد

صفحه ۳

# اعتصاب کارگران نساجی با پیروزی پایان یافت

صفحه ۲



عبدال کلپریان

## یک نبرد طبقاتی

اعتصاب و مبارزه کارگران نساجی کردستان بعد از یک نبرد دو ماهه با کارفرما و نمایندگان دولت که از روز دوم مهرماه و برای جلوگیری از اخراج همکاران شان آغاز شده بود، با موفقیت پایان یافت.

در سطح کشور، از اهمیت بسزایی برخوردار است که باید بدان پرداخت.

اعتصاب بخاطر جلوگیری از

صفحه ۵

بررسی و برشمردن دستاوردها و تجارب اخذ شده از این اعتصاب برای جنبش کارگری در کردستان و

## بیانیه کمیته اعتصابیون نساجی کردستان

پیروزی ما دریغ نکردند. بدون شك اگر این همبستگی ها نبود این مبارزه به پیروزی نمیرسید. این بزرگترین درس این مبارزه است. اعتصاب کارگران نساجی نشان داد که میتوان پیروز شد. خواستهای ما حق طلبانه است و مورد حمایت همه مردم کارگر و زحمتکش و شریف در سراسر دنیا است. ما اکثریت عظیم جامعه ایم و پیروزی های خیلی بزرگتر را میتوانیم نصیب خود

صفحه ۵

و همبستگی مردم با ما، این اعتصاب را به پیروزی رسانید. جا دارد از همه سازمانهای کارگری و احزاب و سازمانهایی که از ما حمایت کردند و یا خبر این اعتصاب را به گوش دیگران رساندند و همینطور از مردم سندج، صمیمانه قدردانی کنیم. بویژه از کارگران شاهو باید عمیقاً قدردانی کنیم که در تمام لحظات این مبارزه در کنار ما بودند و از هیچ کوششی برای

پس از ۵۶ روز اعتصاب و مبارزه هر روزه علیه کارفرمایان و ارگانهای مختلف دولتی حامی آنها، از اداره کار تا حراست و اطلاعات و نیروهای انتظامی، علیرغم اذیت و آزار هر روزه فعالین و رهبران این اعتصاب، و علیرغم اینکه از همه ابزارهای تهدید و فریب استفاده کردند تا اعتصاب ما را بشکنند و ما را به شکست و تسلیم بکشاند، اما هوشیاری و اتحاد ما

## اطلاعیه پایانی پلنوم بیست و چهارم کمیته مرکزی حزب



صفحه ۶

شما مامور گرفتن جان ما هستنید شرم کنید! ..... صفحه ۲

حزب چپ آلمان - برمن خواهان لغو احکام محکومیت فعالین کارگری ایران شد! ..... صفحه ۶

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## اعتصاب کارگران نساجی با پیروزی پایان یافت

ما به همه فعالین و دست اندرکاران این حرکت و همه کسانی که در این مدت کارگران نساجی را حمایت کردند خسته نباشید و این پیروزی را تبریک میگوییم. کمیته کردستان حزب مفتخر است که در تمام لحظات این حرکت کارگران نقش ایفا کرد.

پیروزی کارگران نساجی پیروزی همه ما و یک قدم جدی در راستای حرکت روبه جلوی جنبش انقلابی کارگران و مردم علیه رژیم اسلامی و سرمایه داران است.

**کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۸ آبان ۸۴**

نپذیرفتند. امروز طی مذاکره ای که صورت گرفت توافق شد که یک ماه حقوق و دو ماه بیمه کارگران پرداخت شود. قطعاً این یک پیروزی چشمگیر برای کارگران نساجی است. کمیته کردستان حزب این پیروزی را به همه کارگران نساجی و همه کارگران تبریک میگوید. این پیروزی قدم مهمی در راستای حرکت رو به جلو کارگران ایران بحساب می آید. این اعتصاب دارای دستاوردها و تجارب گرانبهایی است. باید این تجارب را آموخت و در دیگر حرکات و اعتراضات کارگری آنها را به کارگرفت.

پی مذاکره نمایندگان کارگران با کارفرما و مقامات دولتی در محل کارخانه نساجی کردستان این مطالبات باید اجرا شود. تنها بند مورد مشاجره بند ۷ بود. کارگران یک ماه و ۲۷ روز در اعتصاب بودند اما توافق به این ترتیب است که حقوق یک ماه و بیمه دو ماه کارگران پرداخت شود. قبلاً در این مورد کارفرما و مقامات دولتی اعلام کرده بودند که یک ماه حقوق دوران اعتصاب را پرداخت میکنند اما این موضوع را به دادگاه ارجاع میدهند و طرفین باید رای دادگاه را اجرا کنند. کارگران این قید و شرط را

و ماههای معوقه به کارگران ۴- برگرداندن ۱۸ میلیون تومان سرمایه کارگران به تعاونی اعتبار که مدیر اداری مالی کارخانه مدت یکسال آن را برداشت نموده است ۵- انجام معاینات دوره ای برای تمام کارگران و مداوای کارگران ۶- رعایت بهداشت محیط کار، ایجاد حفاظ و ایمنی برای دستگاهها و ماشینها، کاهش آلودگی گرد و غبار و سرو صدا در سالن تولید و امکانات بهداشتی ۷- پرداخت حقوق و مزایای دوران اعتصاب طبق توافق اعلام شده امروز در

روز شنبه ۲۸ آبان اعتصاب کارگران نساجی کردستان در شهر سنندج که از روز دوم مهرماه آغاز شده بود با موفقیت پایان یافت. این اعتصاب در اعتراض به اخراج ۳۶ نفر از کارگران این کارخانه آغاز شد. بعداً در اطلاعیه کمیته اعتصابیون مطالبات کارگران به این شکل اعلام گردید. ۱- برچیدن انواع قرارداد خود تنظیمی و غیر قانونی کارفرما و انعقاد قرارداد دانتم. ۲- اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و پرداخت مابه التفاوت طرح به تمامی کارگران ۳- پرداخت حق افزایش تولید سالها

## شما مامور گرفتن جان ما هستید شرم کنید!

### گزارشی از لحظات پرهیجان کارگران نساجی \_ آخرین روز اعتصاب پرهیجان ترین روز بود

خوب حالا فعلاً اینجا خواهیم نشست تا نمایندگان بیرون بیایند اگر مذاکرات ما به نتیجه نرسد ما به استانداری خواهیم رفت. هیجان هر لحظه بیشتر می شد. کارگران شاهرز از کارخانه بیرون آمده بودند و به طرف کارخانه نساجی کردستان در حرکت بودند، جاده را مسدود کرده بودند. خیر مثل تویی در میان کارگران ترکیب و شادی و لهله جلوی در را فرا گرفته بود.

یکی زنگ زد اعلام کرد ۴۰۰ کارگر خبازی اعلام کرده اند که امروز برای حمایت از نساجی کردستان حاضر شده اند. خبر بعدی این بود که بیش از ۳۰۰ کارگر شهرداری در اعتراض به وضعیت خود می خواهند امروز در مقابل استانداری تجمع کنند. پیام و تلفن کمیته دانشجویی که ما شما را حمایت می کنیم ما نیز حضور خواهیم داشت، چنان تاثیر عمیقی داشت که احساس می کردیم کارگران هم دوست دارند امروز

کردند. یکی از کارگران گفت، خوب شلیک کن یکی دیگر می گفت به نمایندگان ما که نماینده خواستهای ما هستند جواب مثبت بدهید تا بیرون نرویم. یکی دیگر می گفت برویم به طرف شهر این تهدیدها نمی تواند کارایی داشته باشد. بزار اینها باز هم بکشند، کارشان همین است. یکی از فرماندهان نیروی انتظامی رو به کارگران کرد و گفت باور کنید ما هم می دانیم که حق با شماست، ما هم می دانیم کارفرما و دولت حق شما را خورده اند، ولی خواهش بیرون نیابید به ما حکم شلیک داده اند. ما مامور هستیم و معذور، در این حالت کارگران با شنیدن این حرف تقریباً با صدای می شد گفت همه با هم بود، گفتند: "شما مامور گرفتن جان ما هستید شرم کنید". فرمانده با سری افکنده خودش را پشت تعدادی از این مزدوران قائم کرد و دیگر چیزی نگفت. گارد ویژه و نیروی انتظامی ایستاده بودند. ما کارگران هم گفتیم

کارگران سریع شدند و تصمیم گرفتند که باید نمایندگان را از این منحصه در بیاورند و اعلام کردیم نمایندگان مذاکره بکنند ما نیز به طرف استانداری راه خواهیم افتاد. کارگران در سالن ریسندگی و جلوی کارگزاری جمع شدند اعلام کردند اگر به نمایندگان ما و خواستهای ما جواب ندهید ما راهپیمایی خود را شروع می کنیم. از طرف کارگزاری تا محل در ورودی نزدیک به هزار متر است این مسیر را آمدیم. به نزدیک در کارخانه که رسیدیم گارد ویژه و نیروی انتظامی جلوی ما را گرفتند تعدادی می گفتند خواهش بیرون نیابید، به ما حکم شلیک از کمر به پایین را داده اند. این موضوع کمی نگران کننده بود هم هیجان انگیز. کارگران تلاش می کردند بیرون بیایند نیروی انتظامی هم به خواهش و تمنا افتاده بود که بیرون نیابید، به ما دستور دادند شلیک کنیم. کارگران نیروی انتظامی را مسخره می



قبل از ساعت ۹ صبح بود که نمایندگان را به قسمت اداری کارخانه احضار کردند برای مذاکره از طرف مدیر صنایع و معدن، حراست اداره کار، استانداری، اطلاعات، نیروی انتظامی و مدیریت که به ترتیب سپهر ضامن نادر محمدی مجید صادقی زاده شریفی مصطفی قربانی و بشارتی. ساعت نزدیک ۹ و نیم شد همگی نگران بودیم که دارند ما را دوباره با مذاکره دست به سر می کنند.

کارگران نساجی کردستان امروز شنبه ۲۸ آبان از ساعت ۶ صبح در کارخانه تجمع کردند. هر شیفتر در کارخانه حاضر بودند. بحث در میان کارگران گرم بود. هر کس چیزی می گفت و پلاکارتها را مشغول آماده کردن بودیم. ساعت ۷ و نیم بود که نیروهای اطلاعات و حراست ریختند تو کارخانه و این در حالی بود که نیروهای انتظامی همراه گارد ویژه بیرون کارخانه را بطور کلی محاصره کرده بودند.

## شما مامور گرفتن . . .

رضایت ما ظاهرا همه راضی به نظر می رسیدن. کارفرما و مسولین دولتی راضی بودند زیرا می دانستند کار دارد به جای باریک می کشد. معلوم بود اگر ما جلو استانداری جمع کنیم اوضاع شهر جور دیگری می شود.

کارگران به سالن بازگشتند و از طرف مسولین کارخانه و استانداری دستور داده شد که شیرینی و ساندویچ بیاورند. شیرینی و ساندویچ در میان کارگران پخش شد. اما با وجود این پیروزی بزرگ، کارگران هنوز نگران هستند آیا کارگران صنعت نساجی آینده ای دارند، یا مدت دیگری باز هم قرار است این درگیری باز هم تکرار شود.

### کمیته اعتصابیون نساجی کردستان

شنبه ۲۸ آبان - سنندج

### بازنگیر از کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

×××

تفاوت پرداخت طرح طبقه بندی مشاغل را نیز ما پرداخت خواهیم کرد و همچنین با فروش تولیدات کارخانه در اسرع وقت این ۱۸ میلیون تومان اعتبار را نیز پرداخت می کنیم.

مسولین دولتی به قول کارگران به ترتیب قدر هر کدام آمدند و تعهد دادند که این خواستها همه واقعی است و قابل اجرا و ما ضمانت اجرای آن را می دهیم.

بعد از این حرفها شیت امانی در میان کارگران سخنرانی کرد و چنین گفت:

ما پیروز شدیم جا دارد این پیروزی را ما جشن بگیریم ما توانستیم جلوی اخراج همکاران خود را بگیریم و خواستهایمان را تحمیل کنیم. بعد از صحبتهای شیت امانی کارگران به تصمیمات و توافقاتی که در این نشست شده بود در جمع خود با کف زدن رای مثبت مجمع عمومی خود را به این توافقات اعلام کردند و مجمع عمومی کارگران این تصمیمات را این بار تصویب کرد. نمایندگان و مسولین دولتی هم منتظر عکس العمل مجمع عمومی بودند. با اعلام

غیره قانونی بازگشت به کار ۳۶ نفر از کارگران قرار داد سفید که اعتصاب از این اخراجها شروع شد.

رسیدگی فوری به طرح طبقه بندی مشاغل و پرداخت ما به از این چند ساله، بهداشت و ایمنی محل کار و معاینات سالانه کارگران، پرداخت ۱۸ میلیون پول تعاونی اعتبار که به کارگران تعلق دارد و ... اما همه اینها را قبلا قبول کرده بودند تمام جر و بحث بر سر حقوق دوران اعتصاب بود. در ادامه چنین اعلام شد که ۵۰ درصد حقوق دوران اعتصاب بدون هیچ اما و اگر پرداخت خواهد شد. پول بیمه تمام دوران اعتصاب پرداخت خواهد شد. ۵۰ درصد حقوق دوران اعتصاب را قانونا همانجا اعلام کردند که به کارگران تعلق خواهد گرفت. برای ۵۰ درصد بقیه اعلام شد شما باید بعد از طریق نمایندگان اقدام کنید.

از طرف اطلاعات در میان کارگران مصطفی اعلام کرد "باور کنید حساب کارخانه فقط ۴ میلیون پول داشته است ما از استانداری پول گرفتیم که این ۵۰ درصد حقوق شما را هم پرداخت کنیم. ما به

می گفتند که خیابانها را نیروی انتظامی گرفته است. آنها سعی داشتند با این حرفها روحیه کارگران را تضعیف کنند. ساعت تقریبا یک و پانزده دقیقه بود که به کارگران اعلام کردند بیا بیاید تو سالن می خواهیم برایتان صحبت کنیم. کارگران متوهم نیستند و اعلام می کنند شما می خواهید برای ما صحبت کنید پس شما بیا بیاید اینجا. همچنین به مسولین گفتند ما هم اجازه نمیدهیم کسی از این کارخانه بیرون برود بدون اینکه ما جواب خواستهایمان را بگیریم.

کارگران اعلام کردند که اگر امروز به خواستهایمان جواب داده نشود همین آقایان را جلوی صف خواهیم انداخت که داخل شهر شویم. عزم جزم شده کارگران هیئت مذاکره را وادار کرد که آنها نیز به مقابل درب کارخانه که تجمع کارگران بود بیایند. نماینده کارگران نیز سر بلند و با چهره های شاداب و پیروز با چشمک زدن و مشت های گره کرده به میان کارگران آمدند. مسولین دولتی متن مذاکرات و توافقات را خواندند: لغو قراردادهای خود تنظیمی و

جواب نه از کارفرما بگیرند، تا در خیابانهای شهر رژه برونند و اعلام کنند نه به کار مزدی.

شهر در تب این همه حمایت و این همه همدلی و هیستگتی با کارگران داغ شده بود. یکی دیگر خبر داد جلوی استانداری را پر از گارد ویژه کرده اند و اجازه حتی تجمع دو نفر را هم نمی دهند.

خبر محاصره کارخانه و اینکه نیروی انتظامی دستور شلیک دارد، به خانواده ها رسیده بود. از قبل هم کارگران با همسران خود صحبت کرده بودند که همان حوالی استانداری باشند. حساب کرده بودند اگر راه بیافتند حوالی ظهر در مقابل استانداری هستند. ساعت یک بعد از ظهر بود که تلفن ها امان نمی داد، همه جویای آخرین اخبار بودند و جویای آخرین دستور از جانب کارگران نساجی کردستان که بگویند تجمع استانداری آری یا نه.

کارگران شاهو را هم نیروی انتظامی محاصره کردند و از جاده کمربندی هم دیگر کسی اجازه عبور نداشت، تمام ماشینها باید با سرعت از این مسیر رد می شدند. پی در پی از طرف نیروی انتظامی چیزهایی را

## اتحادیه سراسری کارگران نروژ نسبت به احکام صادر شده علیه فعالین کارگری ایران اعتراض کرد و خواهان لغو این احکام شد

کنفدراسیون اتحادیه های کارگری نروژ بخش بین المللی کارین بیته ثنوردورسون" لازم به توضیح است که تاکنون اتحادیه های دیگری در آلمان، کانادا، و فنلاند جمهوری اسلامی را بدلیل اعمال خشونت علیه کارگران شنیدند محکوم کرده اند و همگی خواهان لغو احکام صادر شده علیه فعالین کارگری شده اند.

تشکلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۷ نوامبر ۲۰۰۵  
۲۶ آبان ۲۰۰۵

ال او نروژ شما را فرا میخواند که نسبت به بازبینی فوری این محاکمات علیه محمود صالحی، جلال حسینی، محسن حکیمی، برهان دیوارگر و محمود عبیدی پور اقدامات مقتضی را انجام دهید. ما از شما میخواهیم که تضمین کنید که هر گونه اتهام برهان دیوارگر در ارتباط با دستگیری وی در ۷ اوت ۲۰۰۵ ملغی شود.

ما اطمینان داریم که بیگناهی همکاران نامبرده ما در ادامه پروسه قضایی بطور کامل برسمیت شناخته میشود.

با احترام

شده اند. ال او نروژ معتقد است که محمود عبیدی پور، برهان دیوارگر و محسن حکیمی نیز همانند سایر محکومین به دلیل فعالیتها در اتحادیه ای کارگری محکوم شده اند به ویژه با توجه به این واقعیت که این دستگیریها در ارتباط با شرکت آنها در جشن اول ماه مه ۲۰۰۴ صورت گرفته و این اتهامات بلافاصله بعد از این دستگیریها رخ داده است.

ال او نروژ اعلام میدارد که این محاکمات بیانگر این است که دولت شما حقوق پایه ای کارگران مانند آزادی تشکل را نقض کرده است.

مطلع شده است که در تاریخ ۹ نوامبر امسال محمود صالحی دبیر سابق اتحادیه خبازان سقز و همکار کمیته هماهنگی تشکلهای کارگری به ۵ سال زندن و ۳ سال تبعید در شهر قروه محکوم شده است. جلال حسینی عضو اتحادیه خبازان سقز به ۳ سال زندان محکوم شده است.

ما همچنین اطلاع یافتیم که محسن حکیمی برهان دیوارگر و محمود عبیدی پور نیز توسط دادگاه انقلاب سقز هر یک به ۲ سال زندان محکوم شده اند. پنج نفر از هفت نفر متهمین از جمله محمود صالحی و جلال حسینی در حال حاضر محکوم

اتحادیه سراسری کارگران نروژ، ال او ، در نامه ای به تاریخ ۱۶ نوامبر که برای احمدی نژاد ارسال کرد نسبت به صدور احکام زندان برای فعالین کارگری شنیدنا اعتراض کرد و این را نشانه ای از پایمال کردن حقوق پایه ای کارگران ایران از سوی جمهوری اسلامی دانست. متن ترجمه شده این نامه بدین قرار است:

آقای رئیس جمهور کنفدراسیون اتحادیه های کارگری نروژ به نمایندگی از سوی ۸۳۰۰۰۰ عضو خود نسبت به احکام صادره بر علیه فعالین کارگری اعتراض میکند. ال او نروژ

## اتحادیه فلز کاران آلمان، IG متال، به رفتار خشونت آمیز جمهوری اسلامی بر علیه کارگران نساجی کردستان در سنج اعتراض کرد!

بدنبال تلاش های رضا نوری کادر حزب کمونیست کارگری ایران در آلمان، IG، متال اتحادیه فلز کاران آلمان با دومیلیون و ۴۰۰ نفر عضو، رفتار خشونت آمیز جمهوری اسلامی علیه کارگران نساجی کردستان در شهر سنندج را محکوم کرد. "کلادوز پیگنیتس" عضو هیئت رییسسه این اتحادیه در نامه ای خطاب به احمدی نژاد که در اختیار سفارت ایران در آلمان گذاشته شده است از جمهوری اسلامی خواست که

ابتدایی ترین حقوق کارگری را رعایت کند. متن ترجمه شده این نامه بدین قرار است:

"آقای رئیس جمهور محترم

ما از اعتصاب کارگران کارخانه نساجی کردستان در شهر سنندج با خبر شدیم. افزون بر این اطلاع یافتیم که یکی از نمایندگان کارگران، آقای فرشید بهشتی زاد، در این میان چندین بار دستگیر و شکنجه شده

است. ما شدیداً بر علیه رفتار غیر دمکراتیک دولت شما اعتراض می کنیم. ما از شما می خواهیم که کنوانسیونهای شماره ۸۷ و ۹۸ سازمان بین المللی کار، ILO، را رعایت کنید. این کنوانسیونها قانون بین المللی هستند. ما از شما اکیدا می خواهیم که حداقل استانداردهای بین المللی در زمینه حقوق کارگری را به مورد اجرا بگذارید. به امید دخالت شما!"

حمایت از کارگران ایران و در محکومیت رژیم جمهوری اسلامی که با خشونت دولتی اعتصابات کارگری را سرکوب می کند و فعالین کارگری را در زندان شکنجه و در بیادگاههای خود محاکمه و مجازات می نماید، ادامه خواهد یافت.

**تشکیلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران**

۱۷ نوامبر ۲۰۰۵

کمپین های گوناگون حزب در

## کارگران ایران خودرو و احکام صادره علیه فعالین کارگری را شدیداً محکوم کرده و خواهان لغو فوری آن می باشند

کارگران ایران خودرو و احکام صادره علیه فعالین کارگری را شدیداً محکوم کرده و خواهان لغو فوری آن می باشند همکاران گرامی و دوستان کارگر سرمایه داران یکبار دیگر نیت خود را مقابل کارگران ایران نشان دادند آنها یکبار دیگر برای جلوگیری از هرگونه تشکل و هرگونه اعتراض و اعتصاب که حق مسلم کارگران است دست به کار شده و شدید ترین احکام را علیه کارگرانی که در مراسم روز اول ماه مه که به جرم شرکت در گرامیداشت مراسم روز جهانی کارگردر شهر سقز دستگیر شده بودند صادر کردند . ما کارگران ایران خودرو احکام صادره شده علیه کارگران را محکوم کرده و خواهان لغو فوری آن می باشیم

کارگران حق دارند روز جهانی کارگر را گرامی بدارند هیچکسی حق ندارد مانع شرکت کارگران در گرامی داشت روز کارگر شود همه کارگران سراسر جهان این روز را گرامی می دارند و کارگران ایران نیز حق دارند در این روز در مراسمهای مستقل

خود جدا از تشکلهای دولتی شرکت کرده و مطالبات خود را مطرح کنند در تقویم ایران نیز این روز رسمی برای کارگران است. ولی متأسفانه علیرغم تعطیلی این روز سرمایه داران ایران حاضر شده اند این روز را به عنوان روز تعطیلی بپذیرند و ما شاهد هستیم در اکثر واحدهای کارگری کارگران را وادار می کنند که در این روز در سر کار حاضر شوند

دولت ایران حاضر نیست این روز را به عنوان روز کارگری بپذیرد برای همین است از شرکت کارگران در این روز جلوگیری کرده فقط مجوز راهپیمایی را به تشکل خاص دولتی آن هم در جاهای دور از دسترس کارگران می دهد.

مانع تشکیل هر گونه تشکل کارگران می شود در حالیکه کارگران ایران هر روز شاهد تجاوز به حقوق خودشان هستند در حالیکه هزاران کارگر ماهها حقوق دریافت نکرده اند در حالیکه روزانه در شرکت ما

دهها کارگر اخراج می شوند. در حالیکه اثر نا امنی محیط کار از دست داده اند و دهها نفر قطع عضو شده و در کنج خانه افتاده اند در حالیکه هیچکسی و هیچ قاضی به فریاد کارگران نساجی ها و غیره که هر روز تعطیل و کارگران خود را اخراج می کنند نمی رسند. در حالیکه شرکتهای پیمانکاری هر روز به حقوق ما کارگران تجاوز کرده و حتی حقوق قانونی وزارت کار را به ما نمی پردازند

در حالیکه شرکتهای دولتی همچون شرکت ما با تحمیل قراردادهای موقت در کارهای دائم ما را برده وار استشمار می کنند

صدور این احکام در این زمانی که کارگران قزوین و کاشان و سنندج و دهها شهر دیگر برای گرفتن حقوق خود مقابل مجلس جمع شده اند و هیچ کسی پاسخگوی آنها نمی باشد علیه فعالین کارگری که حاضر نیستند تن به هر کاری بدهند چه

معنایی غیر از ضدیت با خواست کارگران دارد. ما کارگران ایران خودرو این احکام صادره علیه کارگران شهر سقز را محکوم کرده و از همه دوستان کارگر می خواهیم در هر جا که هستند علیه این احکام صادره اعتراض کنند و از قاضی صادر کننده احکام می خواهیم که به خاطر توهین به طبقه کارگر به خاطر صدور این احکام واهی از کارگران ایران معذرت خواهی کند و به جای صدور زندان بر علیه کارگران به فریاد هزاران کارگر برسد که چندین ماه است حقوق دریافت نکرده اند.

**زنده باد همبستگی کارگران**

**جمعی از کارگران ایران  
خودرو**

۸۴ / ۸ / ۲۲

ikcokar@yahoo.com

\*\*\*

## زنده باد همبستگی کارگری!

## یک نبرد طبقاتی

از صفحه ۱

معنی یک شکست سیاسی برای دولت و کارفرما محسوب می‌شد که همین امر تحقق یافت.

چه در دوران اعتصاب و چه بعد از پیروزی آن، جبهه ضد اعتصاب متشکل از نمایندگان دولت و کارفرما و دیگر محافظین مسلح آنان، کوشیدند تا از بازتاب این حرکت در جامعه جلوگیری کنند. چرا که این موفقیت و این پیروزی از نقطه نظر روند مبارزه در این اعتصاب معین به الگویی برای کارگران دیگر در هر نقطه ای از کشور تبدیل خواهد شد. به همین دلیل در تلاش بودند تا این اعتصاب را به شکست بکشانند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری و فعالین آن، در لحظه به لحظه و در پروسه اعتصاب و در انعکاس اخبار آن در سطح بین المللی و همچنین تاثیر گذاری بر سیر به پیروزی رساندن آن نقش قابل ملاحظه ای را ایفا کردند.

اعتصاب کارگران نساجی کردستان توانست با اتکا به اتحاد و همبستگی طبقاتی، با اتکا به مجامع عمومی کارگران و پشتیبانی کارگران شاهو و دیگر بخشهای کارگری و مردم شهر

سندج، به پیروزی برسد. این پیروزی برگ درخشان دیگری را به صفحات تاریخ جنبش کارگری افزود.

تجارب و درسهای ارزنده ی این اعتصاب در روند هر روزه اعتراض و مبارزات کارگری در سراسر کشور، تاثیر قابل توجهی خواهد کرد.

به امید موفقیت و پیروزیهای بیشتر در مبارزه طبقاتی کارگران علیه سرمایه و محو کامل بردگی مزدی.

\*\*\*

اعتصابیون کارگران نساجی، تشکیل کمیته حمایت از اعتصاب، تشکیل کمیته دانشجویی حمایت از اعتصاب، حمایت کمیته پیگیری ایجادتشکلهای آزاد کارگری، کمیته هماهنگی برای ایجادتشکلهای کارگری، انجمن صنفی کارگران برق و فلز کار کرمانشاه، حمایت جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران، از جلوه های یک همبستگی و همسرنوشتی طبقاتی بود.

استقامت و پایداری کارگران اعتصابی نساجی کردستان، اعتماد بنفس آنها که میتوان با قدرت و متشکل و جمعی، پیروزی را به ارمان آورد. اینها از دستاوردهای این مبارزه بود.

خواست و مطالباتی که قبل از آن توسط کارفرمایان نقض و قیچی شده بود، کارگران در این مبارزه توانستند با اهرم و فشار اعتصاب آنرا به کارفرما تحمیل کنند.

نکته ای را که در این رابطه باید مد نظر داشت این است که نمایندگان دولت و کارفرما بارها و بارها از قبول خواست و مطالبات کارگران شانه خالی کرده اند. این بار نیز بویژه به خاطر شکست بزرگی که متحمل شده اند، ممکن است از اجرای توافقات اخیر نیز سر باز زنند اینجاست که کارگران باید کاملا هوشیار باشند و به موقع مطالبات خود را پیگیری و دنبال کنند.

نکته قابل توجه دیگر این است که کارفرما و نمایندگان ریز ودرشت سرمایه در تلاش بودند که این اعتصاب را به هر قیمتی به شکست بکشانند.

به شکست کشانیدن این اعتصاب برای دولت و کارفرما از اهمیت بسزایی برخوردار بود زیرا پیروزی اعتصاب برای کارگران به

اعتصاب را وسیعتر کند، ابزار دیگر این پیروزی محسوب میشود.

تا اینجا کارگران بخوبی دریافته اند تصمیمات جمعی که منعکس کننده منافع جمعی کل کارگران توسط نمایندگان منتخب آنان در مقابل کارفرما و نمایندگان دولت قرار داده میشود، به مثابه حضور تک تک هر یک از کارگران در جریان تصمیم گیری پروسه این حرکت است.

ارجاع نتایج هر دور از مذاکرات نمایندگان کارگران با کارفرما به مجمع عمومی کارگران و گزارش مذاکرات به مجمع عمومی و تصمیم گیری در مورد آن، اهمیت کلیدی مجمع عمومی کارگران و تصمیم گیری جمعی برای موفقیت را بیش از پیش به نمایش گذاشت.



دخیل و شریک بودن خانواده های کارگران در این اعتصاب، پشتیبانی بخشهای دیگر رشته های تولید همبستگی تشکلهای کارگری، بویژه اتحاد و همبستگی کارگران کارخانه شاهو در روز پایان اعتصاب اهمیت بسزایی داشت.

پشتیبانی مردم شهر سندج در دوران سازمان دادن صندوق کمک به اعتصاب، تشکیل کمیته

ای را که حق مسلم کارگران نساجی است، به کارفرما تحمیل کنند.

حال بعد از نزدیک به دو ماه از دوران این اعتصاب و بدنبال پیروزی آن، اگر نگاهی به پروسه این مبارزه و این کشاکش کار و سرمایه بیندازیم، نکات و جوانب بسیار مهمی در به پیروزی رساندن آن دخیل و موثر بودند که باید به گنجینه تجارب مبارزاتی جنبش کارگری افزوده شود چرا که در نبردهای بعدی با کارفرمایان و نمایندگان دولت به آنها نیاز داریم.

به نکات بسیاری از این دستاوردها میشود و می توان اشاره کرد اما تلاش من این است که در این بررسی کوتاه به بارزترین آنها اشاره کنم.

یکی از ابزارهای این موفقیت

عبارت بود از تشکیل مجمع عمومی و تصمیم گیری بر سر پیشبرد این مبارزه در شکل اعتصاب. انتخاب نمایندگان کارگران در این مجامع جمعی که بتوانند خواست و مطالبات کارگران را بطور یکدست و متشکل نمایندگی کنند و همچنین طرح مطالبات و خواستهای قبل که می توانست ابعاد

عبارت بود از تشکیل مجمع عمومی و تصمیم گیری بر سر پیشبرد این مبارزه در شکل اعتصاب. انتخاب نمایندگان کارگران در این مجامع جمعی که بتوانند خواست و مطالبات کارگران را بطور یکدست و متشکل نمایندگی کنند و همچنین طرح مطالبات و خواستهای قبل که می توانست ابعاد

اخراج تعدادی از کارگران کارخانه نساجی شروع شد که تنها به این خواست معین خلاصه نشد بلکه طی دوران اعتصاب مطالبات دیگری که قبلا توسط کارفرما زیر پا گذاشته شده بود مطرح گردید. همچنین چگونگی پیشبرد اعتصاب بعنوان یکی از مکانیزمهای مبارزاتی کارگران آن حلقه ای است که باید بارها روی آن تاکید گذاشت. که در ادامه به جوانب مختلفی که این اعتصاب رابه پیروزی رساند اشاره خواهیم کرد. اما ابتدا در مورد خواست و مطالبات کارگران

۱- برچیدن انواع قرارداد خود تنظیمی و غیر قانونی کارفرما و انعقاد قرارداد دائم. ۲- اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و پرداخت مابه التفاوت طرح به تمامی کارگران ۳- پرداخت حق افزایش تولید سالها و ماههای معوقه به کارگران ۴- برگرداندن ۱۸ میلیون تومان سرمایه کارگران به تعاونی اعتبار که مدیر اداری مالی کارخانه مدت یکسال آن را برداشت نموده است ۵- انجام معاینات دوره ای برای تمام کارگران و مداوای کارگران بیمار ۶- رعایت بهداشت محیط کار، ایجاد حفاظ و ایمنی برای دستگاهها و ماشینها، کاهش آلودگی گرد و غبار و سرو صدا در سالن تولید و امکانات بهداشتی ۷- پرداخت حقوق و مزایای دوران اعتصاب

کارگران نه تنها توانستند مانع از اخراج همکاران خود شوند بلکه توانستند خواستهای ابتدایی و اولیه

### بیانیه کمیته اعتصابیون نساجی کردستان

از صفحه ۱

کنیم. پیروزی این اعتصاب راه مبارزه برای تحقق همه مطالبات بحق و انسانی ما را باز تر کرد. و همبستگی با اعتصاب ما، زمینه همبستگی های خیلی بزرگتر و سراسری تر را به همه نشان داد. این اعتصاب بار دیگر به همه ما نشان داد که اتحاد و همبستگی و تشکیلات یک نیاز حیاتی برای

کارگران است. اینها گوشه ای از درسهای اعتصاب کارگران نساجی برای همه کارگران است.

قطعا پیروزی کارگران نساجی کردستان دستاوردی قابل توجه برای جنبش کارگری است. این پیروزی برگ دیگری از حقانیت ما را در تاریخ ثبت کرد و نشان داد که

مبارزات کارگران مرز ندارد و دستاوردهای ما دستاوردی برای کل جنبش کارگری است.

زنده باد همبستگی کارگری مرگ بر سرمایه داری زنده باد برابری و رفاه برای همه انسانها

کمیته اعتصابیون نساجی کردستان

۲۹ آبانماه ۸۴ - سندج

به ایسکرا کمک مالی کنید

www.iskraa.org

## اطلاعیه پایانی پلنوم بیست و چهارم کمیته مرکزی حزب

پلنوم ۲۴ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران در روزهای ۱۲ و ۱۳ نوامبر ۰۵ (۲۱ و ۲۲ آبان ۸۴) برگزار شد. این پلنوم يك نشست وسیع بود که در آن علاوه بر اعضا و مشاورین کمیته مرکزی، تعدادی از کادراهای حزب نیز بعنوان ناظر شرکت داشتند. مجموعاً ۱۲۰ نفر در این پلنوم حضور داشتند. دستور جلسه پلنوم عبارت بود از گزارشهای رئیس هیات دبیران، دبیر کمیته مرکزی و رئیس دفتر سیاسی، اولویتهای دوره ای رهبری حزب، طرح آرایش تشکیلاتی رهبری حزب، و قرارداتی در مورد کادرها، مدرسه حزبی، انتشار وسیع آثار منصور حکمت به زبانهای اروپائی، فعالیت بین المللی حزب علیه اسلام سیاسی، طرح تعیین مشاور کمیته مرکزی از میان کادراهی داخل کشور و انتخابات.

مبحث اصلی پلنوم اولویتهای دوره ای رهبری حزب بود که تعداد زیادی از شرکت کنندگان در این بحث شرکت کرده و حول جوانب مختلف آن ابراز نظر کردند. طرح اولویتها به اتفاق آرا به تصویب رسید. طرح آرایش تشکیلاتی رهبری حزب نیز که در واقع مکملی بر طرح رهبری مصوب پلنوم دهم بود باتفاق آرا تصویب شد. در مبحث قرارها و قطعنامه ها پلنوم

بعلت ضیق وقت قادر به بررسی همه اسناد نشد. دو قرار در مورد مدرسه حزبی و تعیین اعضای مشاور از داخل کشور به تصویب رسید و بقیه اسناد پیشنهادی برای بحث و تصمیم گیری به دفتر سیاسی سپرده شد.

در مبحث گزارشات، موقعیت جدید و دستاوردهای حزب در عرصه جنبش کارگری، در مبارزه علیه جمهوری اسلامی و در مقابله با اسلام سیاسی در عرصه بین المللی مورد بررسی قرار گرفت و بر تعیین سیاستهای عملی با اتکا بر این دستاوردها، سازماندهی مبارزات و تأمین رهبری حزب بر آنها، و همچنین گسترش و تقویت حزب و حزبیت در مبارزات مختلفی که حزب در گیر آنست تاکید شد. در مبحث اولویتها تم اصلی بحث هویت کمونیستی حزب و سازماندهی حزبی حول کمونیسم کارگری بود. از جمله نتایج عملی این بحث عضو گیری وسیع، تشکیل و تقویت حوره های حزبی، ارتقا اعضا به سطح کادراهی کمونیست و فعالین جنبش کمونیسم کارگری، توسعه آموزش مارکسیسم و کمونیسم کارگری در سطح وسیع علنی و در درون حزب بود که در بندهای سند اولویتهای دوره ای و همچنین دیگر قرارداهای عرضه شده به پلنوم مطرح

و تصویب شد.

آخرین دستور پلنوم انتخاب دبیر کمیته مرکزی و اعضای دفتر سیاسی بود. پلنوم حمید تقوایی را به اتفاق آرا به دبیری کمیته مرکزی انتخاب کرد. در انتخابات برای اعضای دفتر سیاسی، پلنوم ابتدا تعداد اعضای دفتر سیاسی را از ۱۷ به ۱۹ نفر ارتقا داد. و چون در انتخابات دو نفر از رفقا رای مساوی داشتند بنا به سنت همیشگی حزب هر دو رفیق به دفتر سیاسی پذیرفته شده و به این ترتیب مجموعاً ۲۰ نفر به دفتر سیاسی انتخاب شدند. اعضای دفتر سیاسی منتخب پلنوم ۲۴ عبارتند از: محمد آسنگران، محسن ابراهیمی، مینا احدی، هما ارجمند، فاتح بهرامی، کیوان جاوید، علی جوادی، سیاوش دانشور، شهلا دانشفر، نسرين رمضانعلی، بهرام سروش، عصام شکری، مصطفی صابر، حسن صالحی، اصغر کریمی، خلیل کیوان، آذر ماجدی، سیاوش مدرسی، مریم نمازی و کاظم نیکخواه.

در اولین نشست دفتر سیاسی که بلافاصله بدنبال پلنوم برگزار شد رفقا آذر ماجدی و مینا احدی کاندید رئیس دفتر سیاسی شدند و آذر ماجدی به عنوان رئیس دفتر

سیاسی حزب انتخاب شد. در این جلسه همچنین لیست اعضای هیات دائر از جانب حمید تقوایی به دفتر سیاسی ارائه شد و از دفتر سیاسی رای اعتماد گرفت. اعضای هیات دائر عبارتند از: اصغر کریمی (رئیس هیات)، فاتح بهرامی، علی جوادی، مصطفی صابر، خلیل کیوان.

بر مبنای طرح جدید رهبری در کنار هیات دائر، هیات دیگری از دبیران ارگانها و کمیته های حزبی با نام "هیات هماهنگی برای رهبری کمپینها و مبارزات جاری" (بطور خلاصه هیات هماهنگی) تشکیل میشود. اعضای هیات هماهنگی عبارتند از: اصغر کریمی (رئیس هیات)، شهلا دانشفر (دبیر کمیته سازمانده)، محمد آسنگران (دبیر کمیته کردستان)، خلیل کیوان (دبیر کمیته خارج کشور)، مریم نمازی (دبیر کمیته ارتباطات بین المللی)، علی جوادی (رئیس تلویزیون کانال جدید)، سیاوش دانشور (مدیر رادیو انترناسیونال)، محسن ابراهیمی (سردبیر انترناسیونال)، کاظم نیکخواه (مسئول واحد اطلاعیه ها و سایتها).

**کمیته مرکزی**  
**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۱۶ نوامبر ۲۰۰۵

## حزب چپ آلمان - برمن خواهان لغو احکام محکومیت فعالین کارگری ایران شد!

حزب چپ آلمان ( پ.د.اس) شاخه برمن در يك نامه به احمدی نژاد به محاکمه و تعیین مجازات زندان برای کارگران حق طلب و فعالین اول ماه سال ۲۰۰۴ سقز شیدا اعتراض کرد و خواستار لغو احکام آنها شد. متن ترجمه شده این نامه که ارسال آن بدنبال تماس های ماشاءاله موساوند، کادر حزب، میسر شد بدین قرار است:

" برمن ۱۷ نوامبر ۲۰۰۵  
آقای رییس جمهور

با نگرانی تمام در جریان قرار گرفتیم که حدود يك هفته قبل پنج نفر از ایرانیان به حبس های طویل المدت محکوم شده اند. محکومیت آنها به دلیل برگزاری مراسم اول ماه مه روز جهانی کارگر در سال ۲۰۰۳ بوده است. این برای ما غیر قابل قبول است که انسانها که از حقوق خود به عنوان کارگر استفاده میکنند، مورد تعقیب و آزار و یا دستگیری و شکنجه قرار گیرند. تا آنجا که ما خبر داریم این امر در جمهوری اسلامی ایران نیز وجود دارد.

ما از شما میخواهیم که فوراً همه احکام محکومیت فعالین کارگری را لغو کنید. اسامی این افراد عبارتند از:  
محمود صالحی که به پنج سال زندان محکوم شده است.  
جلال حسینی محکوم به سه سال زندان  
محسن حکیمی محکوم به دو سال زندان  
محمد عبیدی پور محکوم به دو سال زندان  
برهان دیوارگر محکوم به دو سال زندان

در آینده نیز ما خود را موظف میدانیم که تعرض، آزار و زیر پا گذاشته شدن حقوق کارگران را در کشور شما و همه دنیا مورد توجه قرار داده و از همه امکانات خود استفاده خواهیم کرد تا در همه جای دنیا کارگران از حقوق مسلم خود استفاده کنند.  
با احترام  
آندریاس هاین  
دبیر حزب چپ - برمن"  
کمپین محکومیت جمهوری اسلامی و حمایت از کارگران ایران ادامه خواهد یافت. حزب همه

رادیو انترناسیونال

۹ هر شب

۲۱ متر برابر با

۷۴۹۰ کیلو هرتز

تلویزیون

کانال جدید

۸ تا ۱۰ شب

مشخصات فنی

Satellite: Telstar

Center Frequency:

12608MHz

SymbolRate:19279

FEC:2/3

Polarization:  
Horizontal

سازمانها و اتحادیه های کارگری را فرا میخواند که جمهوری اسلامی را به خاطر پایمال کردن حقوق ابتدایی کارگران در ایران محکوم کنند و خواهان لغو فوری و تمام و کمال محکومیت فعالین کارگری و حمایت از حقوق پایه ای و مطالبات آنها شوند.

تشکیلات خارج کشور  
حزب کمونیست کارگری ایران

۱۷ نوامبر ۲۰۰۵

۲۰۰۵ آبان ۲۶